
       Uchwała Nr XL/329/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  28 marca 2018r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2018r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 9 lit. „d”  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r.  poz. 1875) oraz  art. 212  ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2017r. poz. 2077  ze 
zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXXVII/284/2017  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 grudnia 2017r. w 
sprawie uchwały budżetowej na 2018r.zmienionej uchwałami 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę  10.576.022,28 zł 
 i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018r. w kwocie 51.944.381,00zł, 
    z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie       37.359.757,71zł 
2) dochody majątkowe w kwocie  14.584.623,29 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 7.712.077,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 3 
do uchwały. 

2)  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
256.979,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w wysokości  13.455.935,72 zł” 

  

 
 2.1. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę  10.923.725,53zł 
 i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2018r.  w kwocie   69.820.873,00 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

     z tego: 
1)  wydatki bieżące w kwocie   36.871.955,25zł,  



2)  wydatki majątkowe w kwocie  32.948.917,75 zł  

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości 7.712.077,00.zł,   
zgodnie z załącznikiem  Nr 3 do uchwały, 
2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 256.979,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  art. 5 
ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 15.686.878,45. zł” 
 

  
3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
 
„Deficyt budżetu w kwocie 17.876.492,00zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych.„ 

 
4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 
„1.Określasię łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu w wysokości  18.823.871,45zł 
 
2.Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów   budżetu w wysokości   947.379,45 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały” 

 
5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1.Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów, pożyczek i emisji papierów 
wartościowych w kwocie  19.323.871,45zł  w tym 500.000,00 zł na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu.” 

 

6. § 6 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            3.712.102,00 zł 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  6.064.979,76 zł   

 zgodnie z załącznikiem nr  8 do uchwały 
 
7. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych, o których 
mowa w art.223 ust.1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 
finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały.” 

8. § 8 otrzymuje brzmienie: 



„ Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości  500.000,00 zł 

- o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 ufp z dnia 27 sierpnia 2009r. do wysokości                                                   
18.823.871,45 zł. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków  
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia 
ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych  

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania  
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza 2018 rok, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu. 

 
9. § 9 otrzymuje brzmienie: 

 
„ Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
134.000,00 zł przeznacza się na realizację zadań określonych: 
1) w gminnym programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
133.000,00 zł 
2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1.000,00  zł” 
 

10. § 12 otrzymuje brzmienie: 
 
Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 
10 do uchwały. 
 

 

§ 2 

1. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 



3. Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

4. Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

5. Załącznik Nr 7 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

6. Załącznik Nr 8 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

7. Załącznik Nr 10 do Uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 4 

Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

     

 

 

 

 

    Przewodniczący Rady Gminy 

                   Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XL/329/2018  

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 28 marca 2018r. 

 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo: 
Przesunięcie wydatków do rozdziału 40002. 
Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  i wodę: 
zabezpieczone wydatki na opłatę do Wód Polskich 
Dz. 600 Transport i łączność: 
- rozdział 60004- wprowadzono plan dochodów w §6208 w wys. 10.366.996,30zł z tytułu 
dofinansowania z instytucji pośredniczącej na realizację projektu pn.”Budowa 
zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz inwestycje w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Kleszczewo” (pismo DPR-II-
1.431..1.9.2018  z dnia 15 marca 2018r. UMWW- w sprawie uzyskania pozytywnego wyniku 
oceny strategicznej ZIT oraz oceny formalnej i merytorycznej umożliwiającej przyznanie 
dofinansowania w całej wnioskowanej kwocie). Przyznane środki wprowadzono w planie 
wydatków inwestycyjnych w planie UG (lider projektu) oraz jako wniesienie udziałów do ZK 
Sp. z o.o. w Kleszczewie (jako partner projektu). 
Zwiększono plan dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej z Powiatu Średzkiego  wys. 
16.183,00zł na realizację zadania z zakresu transportu zbiorowego. Jednocześnie środki 
wprowadzono po stronie wydatkowej w formie dotacji dla Gminy Kórnik na zadania z 
zakresu transportu zbiorowego na terenie gminy Kleszczewo. 
- rozdział 60014- wprowadzono środki w wys. 91.760,00zł ze zwrotu niewykorzystanej 
dotacji przez Powiat Poznański w 2017r. (opracowanie dokumentacji budowy ścieżki pieszo-
rowerowej wzdłuż drogi powiatowej w Gowarzewie oraz PFU). 
- rozdział 60016- w planie dochodów wprowadzono środki w wys. 100.000,00zł z tytułu  
pomocy finansowej z Powiatu Poznańskiego na zadanie pn. ”Modernizacja byłej drogi 
powiatowej nr 2442P Czerlejno-Markowice” 
wydatki: zwiększono plan wydatków o kwotę 376.000,00zł na naprawę dróg oraz na budowę 
chodników w sołectwie Poklatki  35.407,00 zł oraz Krerowo 10.784,00zł 
Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 
- rozdział 75412- wydatki: zabezpieczono środki w wys. 30.000,00zł na dotację dla jednostek 
OSP działających na terenie gminy- przesunięcie między paragrafami. 
Dz.758 Różne rozliczenia:  
- rozdział 75814- dochody: zwiększono plan dochodów z tytułu wpływu środków z 
wyodrębnionych rachunków dochodów oświatowych. 
Dz. 801 Oświata i wychowanie:  
- rozdział 80195-zwiększono plan wydatków na realizację programu „Umiem pływać” - 
wynagrodzenia dla opiekunów(przesunięcie z rozdziału 80101). 
Dz. 851 Ochrona zdrowia: 
- rozdział 85154- wydatki: zwiększono plan wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o 
kwotę 46.396,00zł z tytułu niewykorzystanych dochodów z lat ubiegłych. 



Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 
-rozdział 92116- wydatki: zwiększono środki o kwotę 4.400,00zł na dotację dla BP (program 
SOWA2). Zmniejszono plan wydatków na projekt budowy świetlicy w Nagradowicach. 
Dz. 926 Kultura fizyczna: 
- rozdział 92601- zwiększono plan wydatków w §6050 o kwotę 20.000,00zł na inspektora 
nadzoru (Budowa boiska Gowarzewo oraz boisko w Tulcach). 
- rozdział 92695- zwiększono plan wydatków w §4210 o kwotę 38.000,00zł na zakup 
piaskownic na terenie gminy. Dokonano przesunięć między paragrafami w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Komorniki (zwiększenie o 333,00zł na zakup materiałów). 
Ponadto zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę 20.000,00zł na inspektora nadzoru 
(Siłownie zewnętrzne na terenie gminy oraz Trybuny na stadionie w Kleszczewie). 
 
 
 
 

    Przewodniczący Rady Gminy 

                   Henryk Lesiński 

 

 
 

 

 

 


